



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących:

## **Statutu Miejskiej Rady Seniorów**

Legnica 2024

Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą Nr Uchwały Nr XLVI/503/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy.

### **I. Termin konsultacji:**

Konsultacje społeczne w sprawie Statutu Miejskiej Rady Seniorów prowadzone były w terminie od 29 listopada 2023 r. do 20 grudnia 2023 r.

Informacja o ich rozpoczęciu została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 24 listopada 2023 r., kolejno w celu promocji konsultacji społecznych w dniu rozpoczęcia procesu tj. 29 listopada 2023 r. umieszczono informację na stronie internetowej Urzędu Miasta Legnicy pod adresem konsultacje.legnica.eu oraz zamieszczono post na profilu Centrum Dialogu Obywatelskiego na portalu społecznościowym Facebook. Spotkanie konsultacyjne legnickiego środowiska senioralnego odbyło się w dniu 7 grudnia 2023 r. w Centrum Wolontariatu Miejskiego przy Rynek 19 w Legnicy.

### **II. Autor Programu/adresaci konsultacji:**

Konsultacje społeczne miały charakter otwarty i skierowane były do wszystkich seniorów mieszkających w Legnicy celem pozyskania opinii oraz zebrania uwag na temat zmiany Statutu Miejskiej Rady Seniorów. Statut został opracowany przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Legnicy.

### **III. Opis przebiegu konsultacji**

Konsultacje odbyły się w terminowo. Przedmiotem konsultacji było zebranie wniosków wszystkich seniorów mieszkających w Legnicy.

Zarządzeniem nr 690/PM/2023 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 22.11.2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Statutu Miejskiej Rady Seniorów określono podstawę prawną konsultacji, cel, formę, miejsce oraz czas trwania konsultacji.

Konsultacje przeprowadzone były w następujących formach:

- 1) elektronicznej, na portalu konsultacje.legnica.eu za pomocą „okna dialogowego” umożliwiającego zgłaszanie wniosków,
- 2) zgłaszania wniosków mailowo na adres: zs@legnica.eu,
- 3) spotkania konsultacyjnego w dniu 7 grudnia 2023 r. o godz. 16:00 w Centrum Wolontariatu, Rynek 19 w Legnicy,
- 4) korespondencyjnej – poprzez pisemne zgłaszanie wniosków na adres Urzędu Miasta Legnicy, 59- 220 Legnica, pl. Słowiański 8

W dniu 7 grudnia 2023 r. w Centrum Wolontariatu Miejskiego, Rynek 19 w Legnicy odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące zmian w Statucie Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy. W spotkaniu uczestniczyło 41 osób. Spotkanie otworzył dyrektor Centrum Dialogu Obywatelskiego Pan Michał Kotwa, następnie głos zabrał zastępca prezydenta – Krzysztof Duszkiewicz. Kolejno głos został przekazany zastępczyni dyrektora wydziału Zdrowia i Spraw społecznych Pani Marzena Danielewicz, która podczas omawiania prezentacji poinformowała seniorów, iż celem ustawy jest modyfikacja obowiązującej regulacji dotyczącej rad seniorów, zmierzająca do zapewnienia większej skuteczności w powoływaniu tych rad, oraz stworzenie podstawy prawnej do powoływania rad seniorów na szczeblu powiatu i województwa. Zgodnie z uzasadnieniem ustawy: „Aktywizacja seniorów ma fundamentalne znaczenie dla funkcjonowania osób starszych w społeczeństwie. Jest istotna dla funkcjonowania seniorów w codzienności. Mimo wzrostu świadomości znaczenia i roli seniorów we współczesnym świecie rady seniorów nie stały się zjawiskiem powszechnym”. Ustawa wprowadza zatem jednolite regulacje w zakresie tworzenia rad seniorów na wszystkich szczeblach samorządu terytorialnego. Mocą ustawy rady seniorów wszystkich szczebli mają charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny – mogą w formie uchwały kierować zapytania lub wnioski w sprawach dotyczących odpowiednio gminy, powiatu oraz województwa, na które odpowiednio wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta oraz marszałek województwa (albo osoby przez nich wyznaczone) mają obowiązek odpowiedzieć

na piśmie w terminie 30 dni od dnia ich otrzymania. Rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą podjąć decyzję o zwracaniu poniesionych przez członków rad seniorów kosztów, w związku z udziałem w posiedzeniach rady seniorów lub w zorganizowanych wydarzeniach, na których członek reprezentuje radę seniorów (zasady zwrotu tych kosztów będą określone w nadanym przez gminy, radę powiatu oraz sejmik województwa statucie rady seniorów). Ponadto ustawa uzupełnia zakres zadań własnych gminy, zadań powiatu i zadań województwa o sprawy polityki senioralnej. Podczas spotkania został zgłoszony jeden wniosek, który został zamieszczony poniżej w pkt 1 tabeli. Po zakończeniu prezentacji i objaśnieniu wprowadzanych zmian wszyscy uczestnicy spotkania konsultacyjnego pozytywnie zaopiniowali projekt Statutu Miejskiej Rady Seniorów.

W ramach przeprowadzonych konsultacji we wskazanym powyżej czasie:

- dziesięć osób wzięło udział w konsultacjach za pośrednictwem okna dialogowego udostępnionego na stronie internetowej: konsultacje.legnica.eu,

- drogą korespondencyjną oraz mailową nie wpłynęły wnioski do Statutu,

- podczas spotkania konsultacyjnego zgłoszono 1 wniosek w charakterze opinii,

Poniższa tabela prezentuje treść zgłoszonych wniosków oraz stanowisko wydziału merytorycznego wraz z uzasadnieniem.

Lp.	Zgłaszane wnioski	Stanowisko Wydziału Merytorycznego	Uzasadnienie wniosku
1.	Na jaki wydatek z budżetu może pozwolić sobie miasto na działalność Miejskiej Rady Seniorów	Wniosek ma charakter opinii	W obecnym stanie prawnym środki finansowe przyznawane na realizację zadań wynikających z nowelizacji art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest to budżet na miarę możliwości finansowych miasta.
2.	Większy dostęp do informacji na temat działań rady seniorów albo informacja gdzie szukać	Uwaga nieuwzględniona	Na portalu społecznościowym Facebook, znajduje się profil Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy. Ponadto powszechnie dostępne są oferty instytucji publicznych skierowanych do osób starszych. Jednocześnie, lokalne portale informacyjne skoncentrowane na aktywności osób starszych
3.	Brak informacji gdzie mieści się siedziba rady seniorów	Uwaga nieuwzględniona	Od 6 grudnia 2022 roku Miejska Rada Seniorów cyklicznie spotyka się w siedzibie Centrum Wolontariatu Miejskiego.
4.	4 letnia kadencja jest chybiona, radni po dwóch latach powinni się zmieniać	Uwaga nieuwzględniona	Powołując się na § 7 ust. 3 projektu Statutu MRS kadencja trwa 3 lata.
5.	Mało informacji na temat dyżurów rady, szerszy dostęp do informacji, może profil w mediach społecznościowych	Uwaga nieuwzględniona	Na portalu społecznościowym Facebook znajduje się profil Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy.
6.	Zapoznałem się ze statusem i nie wnoszę uwag	Wniosek ma charakter opinii	-
7.	W tekście dwa razy pojawia się wyraz sesja, a w statucie jest mowa o posiedzeniach, można ujednolicić. K.	Uwaga nieuwzględniona	Zgodnie z § 12 projektu Statutu MRS jest mowa o „sesji Rady Miejskiej”, która przekazuje Miejskiej Radzie Seniorów celem zaopiniowania projekty uchwał lub akt prawa miejscowego dotyczący osób starszych.

8.	Po zapoznaniu się nie składamy uwag do statutu Legnickiej Rady Seniorów	Wniosek ma charakter opinii	-
9.	Rada seniorów!?! Komu potrzebne	Uwaga nieuwzględniona	Rada Seniorów sprzyja solidarności międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej.
10.	Kadencja roczna i zmiana radnych.	Uwaga nieuwzględniona	Aby wybrana rada seniorów mogła sprawnie działać na rzecz angażowania osób starszych musi być skuteczna (a nie fasadowa). Wybrani radni dysponują szeroką wiedzą, ponieważ w skład rady wchodzi zazwyczaj przedstawiciele najaktywniejszych organizacji lokalnych, którzy wymieniają się doświadczeniami i wiedzą z wcześniej podejmowanych działań.
11.	Nie mam uwag do statutu. pozdrawiam	Wniosek ma charakter opinii	-

#### IV. WNIOSKI:

Statut Miejskiej Rady Seniorów zostanie oddany pod obrady przez Radę Miejską Legnicy na najbliższej sesji miasta, zaplanowanej w terminie 26 lutego 2024 r.